
Číselník DRG markerů IR-DRG, 1.2., rev.010



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

34450 porodní váha pod 750 g DRG makrker se vykazuje u dětí do 28 dnů věku, dle jejich porodní 
váhy

- porodní váhy u dětí do 28 dnů věku

34451 porodní váha od 750 g do 999 g DRG makrker se vykazuje u dětí do 28 dnů věku, dle jejich porodní 
váhy

- porodní váhy u dětí do 28 dnů věku

34452 porodní váha od 1000 g do 1499 g DRG makrker se vykazuje u dětí do 28 dnů věku, dle jejich porodní 
váhy

- porodní váhy u dětí do 28 dnů věku

34453 porodní váha od 1500 g do 1999 g DRG makrker se vykazuje u dětí do 28 dnů věku, dle jejich porodní 
váhy

- porodní váhy u dětí do 28 dnů věku

34454 porodní váha od 2000 g do 2499 g DRG makrker se vykazuje u dětí do 28 dnů věku, dle jejich porodní 
váhy

- porodní váhy u dětí do 28 dnů věku

34455 porodní váha nad 2499 g DRG makrker se vykazuje u dětí do 28 dnů věku, dle jejich porodní 
váhy

- porodní váhy u dětí do 28 dnů věku

90780 cílená punkce orgánu nebo ložiska laparoskopicky 
nebo thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90781 cílený odběr biopsie laparoskopicky nebo 
thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90782 laváž a odsátí dutiny peritoneální laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90783 laparoskopicky nebo thorakoskopicky lýze adhezí 
přes 10cm2

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90784 lepení orgánu laparoskopicky nebo thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90785 cholangiografie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90786 subfasciální ligace žilních spojek laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90787 jejunostomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90789 koagulace v malé pánvi laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90790 odstranění endometriózy prvního a druhého stupně 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90791 sterilizace laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90792 punkce oocytu laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90793 přenos gamet nebo embryí do vejcovodu 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenkrát

90794 výkon na lymfatickém systému laparoskopicky nebo 
thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90795 appendektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90796 hernioplastika jednostranná primární laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90797 esofagokardiomyotomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90798 revize žlučových cest laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90799 destrukce nádoru nebo metastáz laparoskopicky 
nebo thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90800 resekce meckelova divertiklu laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90801 lokální excize z jater laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90802 bederní sympatektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90803 choledocholithotomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90804 resekce ovaria laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90805 enukleace jednoduché cysty laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90806 salpingotomie lineární laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90807 salpingektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90808 ovarektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90809 adnexektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90810 salpingo (fimbrio) ovariolýza laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90811 myomektomie do 5ch subserózní, pedunkulovaný 
myom do 5 cm laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90812 sutura dělohy po iatrogenní perforaci laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90813 extrakce cizího tělesa z dutiny břišní laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90814 transsekce sakrouterinních vazů laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90815 ventrosuspense dle gilliam-schautaovariopexe, 
ovariální dekapsulace (drilli)

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90816 drenáž abscesu laparoskopicky nebo 
thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90817 adheziolýza prvního stupně laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvakrát

90818 cholecystektomie prostá laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90819 appendektomie při peritonitidě laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90820 revize při peritonilidě nejasného původu nebo při 
traumatu laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90821 sutura perforovaného vředu gastroduodena 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90822 kolostomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90823 antirefluxní plastika laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90824 hernioplastika recidivující kýly laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90825 lymfadenektomie pánevní laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90826 trunkální vagotomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90827 transrektální endoskopická operace laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90828 evakuace hematomu nebo empyemu plic 
thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90829 sympatektomie jednostranná hrudní thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90830 supracervikální hysterektomie (lsh) - děloha menší 
než gravidita 12 týdnů nebo váhy 400 gramů

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90831 laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie 
(lavh) - děloha menší než gravidita 12 týdnů nebo 
váhy 400 gramů

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90832 neostomie a fimbrioplastika laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90833 aplikace oblých vazů helikoidním stehem - 
ventrosuspense laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90834 obliterace douglasova prostoru dle moschowitze 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90835 odstranění endometriózy třetího stupně, ovariální 
endometriomata laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90836 adheziolýza druhého stupně laparoskopicky nebo 
thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90837 laparoskopická operace varikokély DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce třikrát

90838 hernioplastika oboustranná primární laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90839 sutura střeva jako samostatný výkon laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90840 revize při akutní pankreatitidě a drenáž abscesu 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90841 lymfadenektomie paraaortální laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90842 klínovitá resekce plic thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90843 enukleace tumoru plic thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90844 pleurektomie abraze thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90845 laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie 
(lavh) - děloha větší než gravidita 12 týdnů nebo váhy 
400 gramů

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90846 supracervikální hysterektomie (lsh) - děloha větší než 
gravidita 12 týdnů nebo váhy 400 gramů

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90847 adheziolýza třetího stupně laparoskopicky nebo 
thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90848 resekce pánevního abscesu laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90849 závěsná operace pro inkontinenci laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90850 myomektomie nad 5 centimetrů subserozní a 
intramurální laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90851 laparoskopická operace retinovaného varlete - pouze 
po schválení revizním lékařem

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce čtyřikrát

90852 anastomosa na trávicím traktu jako samostatný 
výkon laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90853 fundoplikace laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90854 bandáž žaludku laparoskopicky nebo 
thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90855 supraselektivní vagotomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90856 gastroenterocystoanastomóza podle jurasze 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90857 adrenalektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90858 resekce tenkého střeva laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90859 totální laparoskopická hysterektomie (tlh) DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90860 extenzivní adheziolýza čtvrtého stupně 
laparoskopicky nebo thorakoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90861 mikrochirurgická reanastomosa tuby laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90862 mikrochirurgická neostomie nebo limbriolýza 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90863 disekce ureteru laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce pětkrát

90864 resekce tlustého střeva laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90865 ezofagokardiomyotomie s fundoplikací 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90866 nefrektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90867 odstranění tumoru mediastina thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90868 dekortikace plíce thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90869 pneumonektomie thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90870 lobektomie plic thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90871 bilobektomie plic thorakoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90872 pánevní lymfadenektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90873 závěsná operace pro vaginální prolaps 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90874 závěsná operace síťkou pro prolaps dělohy 
laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce šestkrát

90875 resekce žaludku Bl laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce sedmkrát



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90876 resekce jater laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce sedmkrát

90877 paraaortální lymfadenektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce sedmkrát

90878 laparoskopická operace neovaginy DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce sedmkrát

90879 resekce žaludku Bll laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce osmkrát

90880 nízká přední resekce rekta laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce osmkrát

90881 splenektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce osmkrát

90882 laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie 
nebo totální laparoskopická hysterektomie a pánevní 
lymfadenektomie

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce osmkrát

90883 laparoskopicky asistovaná radikální vaginální 
hysterektomie a pánevní lymfadenektomie

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce osmkrát

90884 totální gastrektomie laparoskopicky DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce devětkrát

90885 radikální hysterektomie typu wertheim a pánevní 
lymfadenektomie laparoskopicky

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce devětkrát

90886 laparoskopická lymfadenektomie radikální 
paraaortální a parakavální

DRG marker se vykazuje společně s výkonem 51711 a slouží k 
identifikaci výkonů uvedých ve vyhlášce 134/1998 Sb. (Seznam 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění) při 

současném vykázání výkonu:

51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce devětkrát

90887 výkon na srdeční chlopni, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55220 jednoduchý výkon na srdci - primooperace
90887 výkon na srdeční chlopni, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55221 jednoduchý výkon na srdci - reoperace
90887 výkon na srdeční chlopni, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55230 kombinovaný chirurgický výkon na srdci a hrudní aortě - 

primooperace



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90887 výkon na srdeční chlopni, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55231 kombinovaný chirurgický výkon na srdci a hrudní aortě - reoperace

90888 bypass na koronární arterii, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55220 jednoduchý výkon na srdci - primooperace
90888 bypass na koronární arterii, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55221 jednoduchý výkon na srdci - reoperace
90888 bypass na koronární arterii, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55230 kombinovaný chirurgický výkon na srdci a hrudní aortě - 

primooperace



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90888 bypass na koronární arterii, jakéhokoli druhu  platnost ukončena k 31.12.2012 55231 kombinovaný chirurgický výkon na srdci a hrudní aortě - reoperace

90889 endotracheální intubace ne pro anestézii - výkony zahrnuté v kódech ošetřovacích dnů intenzivní péče (v TISS 
bodech)

90890 punkce trachey se zavedením kanyly - výkony zahrnuté v kódech ošetřovacích dnů intenzivní péče (v TISS 
bodech)

90891 transplantace plic - transplantace plic
90892 endosonografie laparoskopicky 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický
90893 cervikokapitální endoprotéza - bilaterální výkon DRG marker je vykazován v případě, že je výkon proveden na levém i 

pravém kyčelním kloubu v průběhu jediné hospitalizace. Současně je 
2x vykázán výkon:

66610 cervikokapitální endoprotéza

90894 implantace tumorózní (speciální) protézy - 
cervikokapitální - bilaterální výkon

DRG marker je vykazován v případě, že je výkon proveden na levém i 
pravém kloubu v průběhu jediné hospitalizace. Současně je 2x vykázán 

výkon :

66611 implantace tumorózní (speciální) protézy - cervikokapitální

90895 totální endoprotéza kyčelního kloubu - bilaterální 
výkon

DRG marker je vykazován v případě, že je výkon proveden na levém i 
pravém kloubu v průběhu jediné hospitalizace. Současně je 2x vykázán 

výkon :

66612 totální endoprotéza kyčelního kloubu

90896 revize, odstranění totální endoprotézy, výměna za 
novou - bilaterální výkon

DRG marker je vykazován v případě, že je výkon proveden na levém i 
pravém kloubu v průběhu jediné hospitalizace. Současně je 2x vykázán 

výkon :

66617 revize, odstranění totální endoprotézy, výměna za novou

90897 hemiartroplastika kolene - sáňová protéza - 
bilaterální výkon

DRG marker je vykazován v případě, že je výkon proveden na levém i 
pravém kloubu v průběhu jediné hospitalizace. Současně je 2x vykázán 

výkon :

66649 hemiartroplastika kolene - sáňová protéza

90898 totální endoprotéza kolenního kloubu - bilaterální 
výkon

DRG marker je vykazován v případě, že je výkon proveden na levém i 
pravém kloubu v průběhu jediné hospitalizace. Současně je 2x vykázán 

výkon :

66651 totální endoprotéza kolenního kloubu

90899 implantace tumorózní (speciální) protézy - totální - 
bilaterální výkon

DRG marker je vykazován v případě, že je výkon proveden na levém i 
pravém kloubu v průběhu jediné hospitalizace. Současně je 2x vykázán 

výkon :

66653 implantace tumorózní (speciální) protézy - totální

90900 fúze páteře pro skoliózu - 5 a více fixovaných 
segmentů páteře

DRG marker je vykazován u fúzí páteře z předního nebo zadního 
přístupu, při které bylo fixováno 5 a více segmentů páteře. Současně 

jsou vykazovány kódy výkonů pro instrumentaci páteře v počtu 
odpovídajícímu počtu fixovaných segmentů (nejméně 5x):

66315 instrumentace C, T, L, S páteře - přední i zadní, každého segmentu. 
Nelze vykazovat jako samostatný výkon

90901 doba trvání umělé plicní ventilace do 24 hodin (max.1 
den)

viz Pokyny ke kódování markerů umělé plicní ventilace - umělá plicní ventilace

90902 doba trvání umělé plicní ventilace více než 24 až 
maximálně 96 hodin (2-4 dny)

viz Pokyny ke kódování markerů umělé plicní ventilace - umělá plicní ventilace

90903 doba trvání umělé plicní ventilace více než 96 až 
maximálně 240 hodin (5-10 dnů)

viz Pokyny ke kódování markerů umělé plicní ventilace - umělá plicní ventilace

90904 doba trvání umělé plicní ventilace více než 240 až 
maximálně 504 hodin (11-21 dnů)

viz Pokyny ke kódování markerů umělé plicní ventilace - umělá plicní ventilace

90905 doba trvání umělé plicní ventilace více než 504 až 
maximálně 1008 hodin (22-42 dnů)

viz Pokyny ke kódování markerů umělé plicní ventilace - umělá plicní ventilace

90906 doba trvání umělé plicní ventilace více než 1008 až 
maximálně 1800 hodin (43-75 dnů)

viz Pokyny ke kódování markerů umělé plicní ventilace - umělá plicní ventilace

90907 doba trvání umělé plicní ventilace více než 1800 
hodin (více než 75 dnů)

viz Pokyny ke kódování markerů umělé plicní ventilace - umělá plicní ventilace



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90908 bypass ilikofemoralis 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce desetkrát

90909 bypass aortofemorální jednostranný 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce jedenáctkrát

90910 bypass aortofemorální oboustranný 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický  lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvanáctkrát

90911 rekonstrukce bifurkace aorty 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický  lze v jeden den vykázat 
nejvíce dvanáctkrát

90912 výduť v aortoilické oblasti 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický  lze v jeden den vykázat 
nejvíce třináctkrát

90913 výduť v aortoilické oblasti s aortofemorální náhradou 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický  lze v jeden den vykázat 
nejvíce třináctkrát

90914 gastrický bypass pro morbidní obezitu 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce osmkrát

90915 sleeve gastrektomie pro morbidní obezitu 51711 výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jeden den vykázat 
nejvíce sedmkrát

90916 TEP kyčle cementovaná výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:
66610, 66611, 66612, 66617, 66653

90917 TEP kyčle částečně cementovaná výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:
66610, 66611, 66612, 66617, 66653

90918 TEP kyčle necementovaná výčet: marker je možno použít při vykázání některého z 
výkonů:66610,66611,66612,66617,66653

90919 TEP kolenního kloubu výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:
66649, 66651, 66653

90920 TEP kolenního kloubu - rotační mis kloub výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:
66649, 66651, 66653

90921 lůžková rehabilitační péče 5-13 dní _ _
90922 lůžková rehabilitační péče 14-20 dní _ _
90923 lůžková rehabilitační péče 21-27 dní _ _
90924 lůžková rehabilitační péče 28-34 dní _ _
90925 lůžková rehabilitační péče 35-41 dní _ _
90926 lůžková rehabilitační péče 42-48 dní _ _
90927 lůžková rehabilitační péče 49-55 dní _ _
90928 lůžková rehabilitační péče 56-62 dní _ _
90929 lůžková rehabilitační péče > 62 dní _ _
90930 endovaskulární zavedení potahovaného stentu (DES) 

v množství >=3
výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:

17117, 32520, 89331, 89435, 89437
90931 endovaskulární zavedení potahovaného stentu (DES) 

v množství  <=2
výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:

17117, 32520, 89331, 89435, 89437
90932 endovaskulární zavedení nepotahovaného stentu v 

množství >= 3
výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:

17117, 32520, 89331, 89435, 89437
90933 endovaskulární zavedení nepotahovaného stentu v 

množství <= 2
výčet: marker je možno použít při vykázání některého z výkonů:

17117, 32520, 89331, 89435, 89437
90934 TEP kyčle jednoduchá reimplantace vykazuje se v případě výměny vložky či jiné mech, součásti 

endoprotézy bez zásahu do skeletu v průběhu jedné hospitalizace
66612 marker se použije při vykázání výkonu 66612

Výkony cévní chirurgie prováděné laparoskopicky nejsou uvedeny v 
pravidlech pro vykazování v platném seznamu zdravotních výkonů (viz 
kap.4 Další pravidla pro vykazování výkonů řazená podle jednotlivých 

autorských odborností, bod 21.3. Laparoskopie a thorakoskopie). 
Seznam výkonů v platném znění však umožňuje vykázat výkon, který 

není přímo uveden v příslušné kapitole, v počtu odpovídajícím 
reálnému odůvodněnému trvání provedeného výkonu. 

Výkony cévní chirurgie byly vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 
vykazovány nejednotně, často jako kombinace výkonů prováděných 
klasicky a laparoskopicky, proto byl zpracován způsob jednotného 

vykazování těchto vybraných výkonů. 
Do číselníku Vykony jsou zařazeny DRG markery (výkony s nulovou 
bodovou hodnotou), které identifikují konkrétně poskytnutou péči v 

oblasti cévní chirurgie. U každého DRG markeru je rovněž uvedeno (v 
kolonce Vys), kolikrát může být kód 51711 v jednom dni vykázán.

Vykazuje se při výkonu implantace totální endoprotézy, kódy materiálu 
jsou rovněž vykazovány

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační zařízení/oddělení nebo spinální 
jednotka. Nezapočítávají se dny na akutním lůžkovém oddělení jiného 
typu, byť by na nich byla akutní rehabilitace prováděna. Výpočet délky 

pobytu: (datum ukončení hospitalizace na rehabilitačním 
oddělení/spinální jednotce)-(datum zahájení hospitalizace na 

rehabilitačním oddělení/spinální jednotce)+1

Vykazuje se u koronárních stentů společně s kódy pro zavedení stentu 
do tepenného řečiště podle počtu a typu stentů spotřebovaných v 

jednom hospitalizačním případu podle Metodiky užití DRG markerů v 
systému IR DRG



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

90935 Prostatektomie laparoskopicky výkon není v platném SZV v kap. Laparoskopie a thorakoskopie, 
nicméně vyhláška umožňuje vykázat výkon 51711 v počtu 

odpovídajícím reálnému trvání prováděného výkonu, i když není 
uveden v příslušné kapitole 51711

výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jednom dni vykázat max. 
šestkrát

90936 Pyeloplastika  laparoskopicky výkon není v platném SZV v kap. Laparoskopie a thorakoskopie, 
nicméně vyhláška umožňuje vykázat výkon 51711 v počtu 

odpovídajícím reálnému trvání prováděného výkonu, i když není 
uveden v příslušné kapitole 51711

výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jednom dni vykázat max. 
šestkrát

90937 Resekce ledviny laparoskopicky výkon není v platném SZV v kap. Laparoskopie a thorakoskopie, 
nicméně vyhláška umožňuje vykázat výkon 51711 v počtu 

odpovídajícím reálnému trvání prováděného výkonu, i když není 
uveden v příslušné kapitole 51711

výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jednom dni vykázat max. 
šestkrát

90938 Plikace žaludku laparoskopicky výkon není v platném SZV v kap. Laparoskopie a thorakoskopie, 
nicméně vyhláška umožňuje vykázat výkon 51711 v počtu 

odpovídajícím reálnému trvání prováděného výkonu, i když není 
uveden v příslušné kapitole 51711

výkon laparoskopický a torakoskopický lze v jednom dni vykázat max. 
pětkrát

07000 (DRG) AORTOKORONÁRNÍ BYPASS
JEDNONÁSOBNÝ

07001 (DRG) AORTOKORONÁRNÍ BYPASS
VÍCENÁSOBNÝ (2 A VÍCE  BYPASSŮ)

Nepatří sem plně tepenná  revaskularizace

07002 (DRG) AORTOKORONÁRNÍ BYPASS
VÍCENÁSOBNÝ - (2 A VÍCE  BYPASSŮ) S 
POUŽITÍM 2 VNITŘNÍCH PRSNÍCH TEPEN (BIMA)

Nepatří sem plně tepenná  revaskularizace

07003 (DRG) AORTOKORONÁRNÍ BYPASS
VÍCENÁSOBNÝ - PLNĚ TEPENNÁ 
REVASKULARIZACE (2 A VÍCE  BYPASSŮ)

Nepatří sem Použiti obou vnitřních prsních tepen (BIMA)

07004 (DRG) AORTOKORONÁRNÍ BYPASS
VÍCENÁSOBNÝ - PLNĚ TEPENNÁ 
REVASKULARIZACE (2 A VÍCE  BYPASSŮ) S 
POUŽITÍM 2 VNITŘNÍCH PRSNÍCH TEPEN (BIMA)

07005 (DRG) CHIRURGICKÁ ENDARTEREKTOMIE 
KORONÁRNÍCH
TEPEN JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

07006 (DRG) KOREKCE ANOMÁLNÍHO ODSTUPU
LEVÉ KORONÁRNÍ TEPNY Z PLICNICE

07007 (DRG) CHIRURGICKÝ UZÁVĚR KORONÁRNÍ 
PÍŠTĚLE

07008 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ
KORONÁRNÍCH TEPEN

Vykazuje se, pouze pokud nebyl proveden jiný zákrok na
koronárních tepnách

07009 (DRG) REVIZE KORONÁRNÍCH TEPEN PRO
INOPERABILNÍ NÁLEZ

07010 (DRG) JINÝ ZÁKROK NA KORONÁRNÍCH
TEPNÁCH

Intratorakální

07011 (DRG) VALVOTOMIE AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
07012 (DRG) DEKALCIFIKACE LÍSTKŮ AORTÁLNÍ

CHLOPNĚ



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07013 (DRG) PLASTIKA LÍSTKŮ AORTÁLNÍ
CHLOPNĚ

07014 (DRG) ANNULOPLASTIKA AORTÁLNÍ
CHLOPNĚ BEZ POUŽITÍ PRSTENCE

07015 (DRG) ANNULOPLASTIKA AORTÁLNÍ
CHLOPNĚ S POUŽITÍM PRSTENCE

07016 (DRG) PLASTIKA TRUNKÁLNÍ CHLOPNĚ
07017 (DRG) NÁHRADA KOŘENE AORTY A

PŘÍPADNĚ ASCENDENTNÍ AORTY SE 
ZACHOVÁNÍM NATIVNÍ AORTÁLNÍ CHLOPNĚ A S 
PLASTIKOU AORTÁLNÍCH LÍSTKŮ NEBO BEZ

07018 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
MECHANICKOU PROTÉZOU

07019 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
STENTOVANOU BIOLOGICKOU PROTÉZOU

07020 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
BEZSTENTOVOU BIOLOGICKOU PROTÉZOU

07021 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
HOMOGRAFTEM (IZOLOVANÁ NÁHRADA 
AORTÁLNÍ CHLOPNĚ)

07022 (DRG) NÁHRADA TRUNKÁLNÍ CHLOPNĚ
MECHANICKOU PROTÉZOU

07023 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
AUTOGRAFTEM (IZOLOVANÁ NÁHRADA 
AORTÁLNÍ CHLOPNĚ)

07024 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ A
KOŘENE AORTY A PŘÍPADNĚ ASCENDENTNÍ 
AORTY KONDUITEM S MECHANICKOU CHLOPNÍ

07025 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ A
KOŘENE AORTY A PŘÍPADNĚ ASCENDENTNÍ 
AORTY BEZSTENTOVOU CHLOPNÍ

07026 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ A
KOŘENE AORTY A PŘÍPADNĚ ASCENDENTNÍ 
AORTY   KONDUITEM S BIOLOGICKOU CHLOPNÍ

07027 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ A
KOŘENE AORTY A PŘÍPADNĚ ASCENDENTNÍ 
AORTY HOMOGRAFTEM

07028 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ A
KOŘENE AORTY AUTOGRAFTEM

07029 (DRG) ROZŠÍŘENÍ AORTÁLNÍHO ANULU
ZÁPLATOU Z CIZÍHO MATERIÁLU 
(ANULOPLASTIKA DLE MANOUGUIANA A/NEBO 
NICKSE)



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07030 (DRG) KOREKCE SUBVALVÁRNÍ STENÓZY
AORTY

07031 (DRG) KOREKCE SUPRAVALVÁRNÍ STENÓZY
AORTY

07032 (DRG) KOREKCE AORTOVENTRIKULÁRNÍHO
TUNELU

07033 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
AUTOGRAFTEM A ROZŠÍŘENÍ VÝTOKOVÉHO 
TRAKTU LEVÉ KOMORY ZÁPLATOU Z CIZÍHO 
MATERIÁLU (ROSS- KONNOVA OPERACE)

07034 (DRG) NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
MECHANICKOU PROTÉZOU A ROZŠÍŘENÍ 
VÝTOKOVÉHO TRAKTU LEVÉ KOMORY SRDEČNÍ 
ZÁPLATOU Z CIZÍHO MATERIÁLU (KONNOVA 
OPERACE)

07035 (DRG) TRANSAPIKÁLNÍ TRANSKATETROVÁ
IMPLANTACE AORTÁLNÍ CHLOPNĚ

07036 (DRG) JINÝ ZÁKROK NA AORTÁLNÍ CHLOPNI Intratorakální

07037 (DRG) PLASTIKA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ BEZ
IMPLANTACE PRSTENCE

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální 
regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku

07038 (DRG) PLASTIKA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ S
IMPLANTACÍ PRSTENCE

1)Nepatří sem: současný zákrok na cípech chlopně
2)Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu myokardu 
(pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální regurgitaci) do 
30 dnů od jejího vzniku

07039 (DRG) PLASTIKA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ S
IMPLANTACÍ PRSTENCE A ZÁKROKEM NA 1
CÍPU CHLOPNĚ

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální 
regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku

07040 (DRG) PLASTIKA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ S
IMPLANTACÍ PRSTENCE A ZÁKROKEM NA 2
CÍPECH CHLOPNĚ

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální 
regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku

07041 (DRG) NÁHRADA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ
MECHANICKOU PROTÉZOU

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální 
regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku

07042 (DRG) NÁHRADA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ
BIOLOGICKOU PROTÉZOU

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální 
regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku

07043 (DRG) NÁHRADA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ
HOMOGRAFTEM

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální 
regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07044 (DRG) NÁHRADA MITRÁLNÍ CHLOPNĚ
AUTOGRAFTEM

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního svalu a mitrální 
regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku

07045 (DRG) KOREKCE SUPRAVALVÁRNÍ MITRÁLNÍ
STENÓZY

07046 (DRG) JINÝ ZÁKROK NA MITRÁLNÍ CHLOPNI (Intratorakální) Nepatří sem operace pro mechanickou
komplikaci infarktu myokardu (pro poinfarktovou rupturu papilárního 
svalu a mitrální regurgitaci) do 30 dnů od jejího vzniku

07047 (DRG) PLASTIKA TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ
BEZ IMPLANTACE PRSTENCE

07048 (DRG) PLASTIKA TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ S
IMPLANTACÍ PRSTENCE

Nepatří sem současný zákrok na cípech chlopně

07049 (DRG) PLASTIKA TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ S
IMPLANTACÍ PRSTENCE A ZÁKROKEM NA 1-
3 CÍPECH CHLOPNĚ

07050 (DRG) KOREKCE EBSTAINOVY ANOMÁLIE
TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ

Korekce Ebsteinovy anomálie zahrnuje remodelaci pravé
komory, plastiku trikuspidální chlopně s použitím prstence
, resekci části pravé síně. Kódovat zvlášť je nutné provedení náhrady 
trikuspidální chlopně, bidirekční kavopulmonální anastomózy a ablace 
sí

07051 (DRG) NÁHRADA TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ
MECHANICKOU PROTÉZOU

07052 (DRG) NÁHRADA TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ
BIOLOGICKOU PROTÉZOU

07053 (DRG) NÁHRADA TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ
HOMOGRAFTEM

07054 (DRG) JINÝ ZÁKROK NA TRIKUSPIDÁLNÍ
CHLOPNI

Intratorakální

07055 (DRG) VALVOTOMIE NEBO VALVEKTOMIE
PULMONÁLNÍ CHLOPNĚ

07056 (DRG) PLASTIKA PULMONÁLNÍ CHLOPNĚ
07057 (DRG) NÁHRADA PULMONÁLNÍ CHLOPNĚ

MECHANICKOU PROTÉZOU
07058 (DRG) NÁHRADA PULMONÁLNÍ CHLOPNĚ

BIOLOGICKOU PROTÉZOU
07059 (DRG) NÁHRADA PULMONÁLNÍ CHLOPNĚ

HOMOGRAFTEM
07060 (DRG) JINÝ ZÁKROK NA PULMONÁLNÍ

CHLOPNI
Intratorakální



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07061 (DRG) EMBOLECTOMIE Z A. PULMONALIS
07062 (DRG) TROMBENDARTEREKTOMIE A.

PULMONALIS PRO PLICNÍ HYPERTENZI
07063 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ A.

PULMONALIS A JEJÍCH VĚTVÍ
07064 (DRG) PLASTIKA KMENE PLICNICE

ZÁPLATOU Z AUTOLOGNÍHO MATERIÁLU
07065 (DRG) PLASTIKA KMENE PLICNICE

ZÁPLATOU Z CIZÍHO MATERIÁLU
07066 (DRG) PLASTIKA PRAVÉ NEBO LEVÉ VĚTVE

PLICNICE ZÁPLATOU Z AUTOLOGNÍHO 
MATERIÁLU

07067 (DRG) PLASTIKA PRAVÉ NEBO LEVÉ VĚTVE
PLICNICE ZÁPLATOU Z CIZÍHO MATERIÁLU

07068 (DRG) PLASTIKA OBOU VĚTVÍ PLICNICE
ZÁPLATOU Z AUTOLOGNÍHO MATERIÁLU

07069 (DRG) PLASTIKA OBOU VĚTVÍ PLICNICE
ZÁPLATOU Z CIZÍHO MATERIÁLU

07070 (DRG) RESEKCE NEBO LIGACE KMENE
PLICNICE

07071 (DRG) RESEKCE ANEURYSMATU KMENE
NEBO VĚTVÍ PLICNICE

07072 (DRG) SPOJENÍ PRAVÉ KOMORY S PLICNICÍ
KONDUITEM S CHLOPNÍ - HOMOGRAFT

07073 (DRG) SPOJENÍ PRAVÉ KOMORY S PLICNICÍ
KONDUITEM S CHLOPNÍ - MECHANICKÁ 
PROTÉZA

07074 (DRG) SPOJENÍ PRAVÉ KOMORY S PLICNICÍ
KONDUITEM S CHLOPNÍ - BIOLOGICKÁ CHLOPEŇ

07075 (DRG) SPOJENÍ PRAVÉ KOMORY S PLICNICÍ
KONDUITEM BEZ CHLOPNĚ - UMĚLÝ MATERIÁL

07076 (DRG) SPOJENI LEVÉ KOMORY S PLICNICÍ
KONDUITEM S CHLOPNÍ -HOMOGRAFT

07077 (DRG) SPOJENI LEVÉ KOMORY S PLICNICÍ
KONDUITEM S CHLOPNÍ - BIOLOGICKÁ CHLOPEŇ

07078 (DRG) VÝMĚNA KONDUITU PRAVÁ/LEVÁ
KOMORA - A.PULMONALIS - HOMOGRAFT



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07079 (DRG) VÝMĚNA KONDUITU PRAVÁ/LEVÁ
KOMORA - A.PULMONALIS - BIOLOGICKÁ 
CHLOPEŇ

07080 (DRG) VÝMĚNA KONDUITU PRAVÁ/LEVÁ
KOMORA - A.PULMONALIS - MECHANICKÁ 
CHLOPEŇ

07081 (DRG) PŘÍMÉ SPOJENÍ PRAVÉ SÍNĚ S
PLICNICEMI A UZÁVĚR SÍŇOVÉHO DEFEKTU 
(KLASICKÁ FONTANOVA OPERACE)

07082 (DRG) TOTÁLNÍ KAVOPULMONÁLNÍ
SPOJENÍ - LATERÁLNÍ TUNEL

07083 (DRG) TOTÁLNÍ KAVOPULMONÁLNÍ
SPOJENÍ - EXTRAKARDIÁLNÍ KONDUIT

07084 (DRG) BIDIREKČNÍ KAVOPULMONÁLNÍ
ANASTOMOZA

07085 (DRG) BILATERÁLNÍ BIDIREKČNÍ
KAVOPULMONÁLNÍ ANASTOMÓZA

07086 (DRG) UZÁVĚR DEFEKTU SEPTA SÍNÍ NEBO
FORAMEN OVALE APERTUM PŘÍMOU SUTUROU

07087 (DRG) UZÁVĚR DEFEKTU SEPTA SÍNÍ
ZÁPLATOU Z AUTOLOGNÍHO MATERIÁLU

07088 (DRG) UZÁVĚR DEFEKTU SEPTA SÍNÍ
ZÁPLATOU Z CIZÍHO MATERIÁLU

07089 (DRG) SEPTACE SPOLEČNÉ SÍNĚ
07090 (DRG) FENESTRACE ZÁPLATY NA DEFEKTU

SEPTA SÍNÍ

07091 (DRG) EXCIZE SÍŇOVÉHO SEPTA
07092 (DRG) UZÁVĚR SÍŇOVÉ FENESTRACE
07093 (DRG) ABLACE SÍŇOVÉ ARYTMIE POUZE S

POMOCÍ CHIRURGICKÝCH INCIZÍ
07094 (DRG) CHIRURGICKÁ ABLACE SÍŇOVÉ ARYTMIE 

S POMOCÍ
KRYOENERGIE

07095 (DRG)CHIRURGICKÁ ABLACE SÍŇOVÉ ARYTMIE S 
POMOCÍ
RADIOFREKVENCE

07096 (DRG) CHIRURGICKÁ ABLACE SÍŇOVÉ ARYTMIE 
S POUŽITÍ
JINÉHO ZDROJE ABLAČNÍ ENERGIE

07097 (DRG) RESEKCE NÁDORU SÍNÍ NEBO
MEZISÍŇOVÉ PŘEPÁŽKY

07098 (DRG) RESEKCE NÁDORU SÍNÍ NEBO
MEZISÍŇOVÉ PŘEPÁŽKY S REKONSTRUKCÍ 
STĚNY NEBO SEPTA



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07099 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ JEDNÉ
NEBO OBOU SRDEČNÍCH SÍNÍ

07100 (DRG) FYZIOLOGICKÁ KOREKCE
TRANSPOZICE VELKÝCH CÉV (MUSTARD, 
SENNING)

07105 (DRG) KOREKCE PARCIÁLNÍHO
ANOMÁLNÍHO NÁVRATU PLICNÍCH ŽIL

07106 (DRG) KOREKCE COR TRIATRIATUM
07107 (DRG) KOREKCE TOTÁLNÍHO ANOMÁLNÍHO

NÁVRATU PLICNÍCH ŽIL

07108 (DRG) KOREKCE STENÓZY PLICNÍCH ŽIL
07109 (DRG) JINÝ ZÁKROK NA SRDEČNÍCH SÍNÍCH Intratorakální

07110 (DRG) PLASTIKA HORNÍ NEBO DOLNÍ DUTÉ
ŽÍLY

Intratorakální

07111 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ HORNÍ
NEBO DOLNÍ DUTÉ ŽÍLY

Intratorakální

07112 (DRG) RESEKCE VÝDUTĚ LEVÉ KOMORY
SRDEČNÍ S PŘÍMOU SUTUROU

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (poinfarktovou rupturu) do 30 dnů od jejího vzniku

07113 (DRG) RESEKCE VÝDUTĚ LEVÉ KOMORY
SRDEČNÍ S REMODELACÍ LEVÉ KOMORY S 
POMOCÍ ZÁPLATY

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (poinfarktovou rupturu) do 30 dnů od jejího vzniku

07114 (DRG) BATISTOVA OPERACE NEBO JINÁ
REDUKCE LEVÉ KOMORY SRDEČNÍ

Nepatří sem operace pro mechanickou komplikaci infarktu
myokardu (poinfarktovou rupturu) do 30 dnů od jejího vzniku

07115 (DRG) TRANSMYOKARDIÁLNÍ LASEROVÁ
REVASKULARIZACE

07116 (DRG) RESEKCE STĚNY LEVÉ KOMORY PRO
TUMOR

07117 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ LEVÉ
KOMORY SRDEČNÍ

07118 (DRG) UZÁVĚR POINFARKTOVÉHO DEFEKTU
MEZIKOMOROVÉ PŘEPÁŽKY (DO 30 DNŮ OD 
JEHO VZNIKU)

07119 (DRG) OPERACE PRO POINFARKTOVOU
RUPTURU (VČETNĚ HROZÍCÍ) NEBO NEPRAVOU 
VÝDUŤ LEVÉ SRDEČNÍ KOMORY (DO 30 DNŮ OD 
JEJÍHO VZNIKU)

07120 (DRG) OPERACE PRO POINFARKTOVOU
RUPTURU PAPILÁRNÍHO SVALU A MITRÁLNÍ 
REGURGITACI - PLASTIKA CHLOPNĚ (DO 30 DNŮ 
OD JEJÍHO VZNIKU)



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07121 (DRG) OPERACE PRO POINFARKTOVOU
RUPTURU PAPILÁRNÍHO SVALU A MITRÁLNÍ 
REGURGITACI - NÁHRADA CHLOPNĚ 
MECHANICKOU PROTÉZOU (DO 30 DNŮ OD 
JEJÍHO VZNIKU)

07122 (DRG) OPERACE PRO POINFARKTOVOU
RUPTURU PAPILÁRNÍHO SVALU A MITRÁLNÍ 
REGURGITACI - NÁHRADA CHLOPNĚ 
BIOLOGICKOU PROTÉZOU (DO 30 DNŮ OD 
JEJÍHO VZNIKU)

07123 (DRG) CHIRURGICKÁ ABLACE LEVÉ KOMORY 
SRDEČNÍ PRO
KOMOROVÉ ARYTMIE

07124 (DRG) RESEKCE STĚNY PRAVÉ KOMORY
SRDEČNÍ PRO NOVOTVAR

07125 (DRG) OPERACE PRO POINFARKTOVOU
RUPTURU (VČETNĚ HROZÍCÍ) PRAVÉ SRDEČNÍ 
KOMORY (DO 30 DNŮ OD JEJÍHO VZNIKU)

07126 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ PRAVÉ
KOMORY SRDEČNÍ

07127 (DRG) KOREKCE FALLOTOVY TETRALOGIE Korekce Fallotovy tetralogie zahrnuje uzávěr komorového
defektu záplatou z cizího materiálu, plastiku kmene plicnice záplatu 
zautologního materiálu, valvotomii pulmonální chlopně, 
infundibulektomii a plastiku výtokového traktu pravé komory záplatou z 
ci

07128 (DRG) KOREKCE FALLOTOVY TETRALOGIE
TRANSANULÁRNÍ ZÁPLATOU

Korekce Fallotovy tetralogie transanulární záplatou
zahrnuje uzávěr komorového defektu záplatou z cizího materiálu, 
infundibulektomii a plastiku celého výtokového traktu pravé komory 
záplatou z cizího materiálu.. Kódovat zvlášť je nutné implantaci kondu

07129 (DRG) KOREKCE FALLOTOVY TETRALOGIE S
ABSENCÍ PULMONÁLNÍ CHLOPNĚ

Korekce Fallotovy tetralogie s aplazií pulmonální chlopně
zahrnuje uzávěr komorového defektu záplatou z cizího materiálu, 
remodelaci plicních tepen (resekce, antepozice), infundibulektomii a 
spojení pravé komory s plicnicemi konduitem s chlopní

07130 (DRG) KOREKCE DVOJVÝTOKOVÉ PRAVÉ
KOMORY SE STENÓZOU PLICNICE

Korekce dvojvýtokové pravé komory se stenózou plicnice
zahrnuje redirekci levé komory přes komorový defekt do aorty záplatou 
z cizího materiálu, plastiku kmene plicnice z autologního materiálu, 
valvotomii pulmonální chlopně, infundibulektomii a plastiku

07131 (DRG) KOREKCE ATRÉZIE PLICNICE S
DEFEKTEM KOMOROVÉHO SEPTA

Korekce pulmonální atrézie s defektem septa komor
zahrnuje uzávěr komorového defektu záplatou z cizího materiálu, 
infundibulektomii a spojení pravé komory s plicnicemi konduitem s 
chlopní. Kódovat zvlášť zvlášť nutné implantaci konduitu a plastiku 
větví



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07132 (DRG) KOREKCE ATRÉZIE PLICNICE S
DEFEKTEM KOMOROVÉHO SEPTA A 
AORTOPULMONÁLNÍMI KOLATERÁLAMI

Korekce pulmonální atrézie s defektem septa komor a
aortopulmonálními kolaterálami  zahrnuje primární unifokalizaci 
aortopulmonální kolaterál, uzávěr komorového defektu záplatou z 
cizího materiálu, infundibulektomii a a spojení pravé komory s 
unifokalizo

07133 (DRG) RESEKCE OBSTRUKCE VÝTOKOVÉHO
TRAKTU PRAVÉ KOMORY

07134 (DRG) PLASTIKA VÝTOKOVÉHO TRAKTU
PRAVÉ KOMORY ZÁPLATOU Z AUTOLOGNÍHO 
MATERIÁLU

07135 (DRG) PLASTIKA VÝTOKOVÉHO TRAKTU
PRAVÉ KOMORY ZÁPLATOU Z CIZÍHO 
MATERIÁLU

07136 (DRG) KOREKCE BIKAVITÁRNÍ PRAVÉ
KOMORY

Korekce bikavitární pravé komory  zahrnuje resekci
obstrukce v dutině pravé komory.Kódovat zvlášť je nutné plastiku 
výtokového traktu pravé komory záplatou

07137 (DRG) KOREKCE METODOU 1 A 1/2
CIRKULACE

Korekce metodou 1 a 1 cirkulace  zahrnuje remodelaci
pravé komory a bidirekční kavopulmonální anastomózu Kódovat je 
zvlášť nutný výkón na RVOT a implantaci konduitu

07138 (DRG) KOREKCE DVOJVÝTOKOVÉ PRAVÉ
KOMORY INTRAVENTRIKULÁRNÍM TUNELEM

07139 (DRG) ABLACE PRAVÉ KOMORY SRDEČNÍ
PRO KOMOROVÉ ARYTMIE

07140 (DRG) UZÁVĚR DEFEKTU SEPTA KOMOR
(VROZENÉHO NEBO ZÍSKANÉHO) PŘÍMOU 
SUTUROU (S VÝJIMKOU POINFARKTOVÉ 
RUPTURY SEPTA KOMOR V PRVNÍCH 30
DNECH OD JEJÍHO VZNIKU)

07141 (DRG) UZÁVĚR DEFEKTU SEPTA KOMOR
(VROZENÉHO NEBO ZÍSKANÉHO)
ZÁPLATOU Z AUTOLOGNÍHO MATERIÁLU (S 
VÝJIMKOU POINFARKTOVÉ RUPTURY
SEPTA KOMOR V PRVNÍCH 30 DNECH OD JEJÍHO 
VZNIKU)

07142 (DRG) UZÁVĚR DEFEKTU SEPTA KOMOR
(VROZENÉHO NEBO ZÍSKANÉHO) ZÁPLATOU Z 
CIZÍHO MATERIÁLU (S VÝJIMKOU 
POINFARKTOVÉ RUPTURY SEPTA KOMOR V 
PRVNÍCH 30 DNECH OD JEJÍHO VZNIKU)



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07143 (DRG) UZÁVĚR MNOHOČETNÉHO DEFEKTU
SEPTA KOMOR (VROZENÉHO NEBO ZÍSKANÉHO) 
ZÁPLATAMI Z AUTOLOGNÍHO MATERIÁLU (S 
VÝJIMKOU POINFARKTOVÉ RUPTURY SEPTA 
KOMOR V PRVNÍCH 30
DNECH OD JEJÍHO VZNIKU)

07144 (DRG) UZÁVĚR MNOHOČETNÉHO DEFEKTU
SEPTA KOMOR (VROZENÉHO NEBO ZÍSKANÉHO) 
ZÁPLATAMI Z CIZÍHO MATERIÁLU (S VÝJIMKOU 
POINFARKTOVÉ RUPTURY SEPTA KOMOR V 
PRVNÍCH 30
DNECH OD JEJÍHO VZNIKU)

07145 (DRG) FENESTRACE ZÁPLATY NA
KOMOROVÉM DEFEKTU

07146 (DRG) VYTVOŘENÍ NEBO ZVĚTŠENÍ
DEFEKTU SEPTA KOMOR

07147 (DRG) RESEKCE HYPERTROFICKÉHO SEPTA
KOMOR

07148 (DRG) SEPTACE SPOLEČNÉ KOMORY
07149 (DRG) KOREKCE INKOMPLETNÍ FORMY

DEFEKTU ATRIOVENTRIKULÁRNÍHO SEPTA

07150 (DRG) KOREKCE PŘECHODNÉ FORMY
DEFEKTU ATRIOVENTRIKULÁRNÍHO SEPTA

07151 (DRG) KOREKCE KOMPLETNÍ FORMY
DEFEKTU ATRIOVENTRIKULÁRNÍHO SEPTA

Korekce kompletní formy defektu atrioventrikulárního
septa zahrnuje rozdělení společné AV chlopně, uzávěr defektu septa 
komor záplatou s cizího materiálu, uzávěr síňového defektu záplatou z 
autologního materiálu, plastiku obou AV chlopní. Kódovat zvlášť

07152 (DRG) KOREKCE KOMPLETNÍ FORMY
DEFEKTU ATRIOVENTRIKULÁRNÍHO SEPTA S 
FALLOTOVOU TETRALOGIÍ

Korekce kompletní formy defektu atrioventrikulárního
septa s Fallotovou tetralogií  zahrnuje rozdělení společné AV chlopně, 
uzávěr defektu septa komor záplatou s cizího materiálu, uzávěr 
síňového defektu záplatou zautologního materiálu, plastiku obou AV

07153 (DRG) NORWOODOVA OPERACE Norwoodova operace zahrnuje plastiku oblouku aorty a
ascendentní aorty homograftem, septektomii, zajištění plicního průtoku 
Sano shuntem nebo arteriopulmonální spojkou. Kódovat zvlášť je 
nutné izolovanou perfuzi mozku

07154 (DRG) BIVENTRIKULÁRNÍ KOREKCE
SYNDROMU LEVÉHO SRDCE

Biventrikulární korekce syndromu levého srdce zahrnuje
plastiku oblouku aorty a ascendentní aorty homograftem, napojení levé 
komory na neoaortu záplatou zcizího materiálu, spojení pravé komory s 
plicnicemi konduitem s chlopní. Kódovat  zvlášť je nutné



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07155 (DRG) DAMUS-KAY-STANSELOVA OPERACE Damus- Kaye- Stanselova operace zahrnuje rekonstrukci
ascendentní aorty - spojení aorty a plicnice a plastiku záplatou z cizího 
materiálu. Kódovat je zvlášť nutné provcedení ateriopulmonální spojky 
nebo bidirekční kavopulmonální anastomózu a izolovanou p

07156 (DRG) NÁHRADA ASCENDENTNÍ AORTY
PROTÉZOU PRO AKUTNÍ DISEKCI NEBO 
RUPTURU AORTY (DO 14 DNŮ OD JEJÍHO 
VZNIKU)

07157 (DRG) NÁHRADA ASCENDENTNÍ AORTY A
OBLOUKU PROTÉZOU PRO AKUTNÍ DISEKCI 
NEBO RUPTURU AORTY (DO 14 DNŮ OD JEJÍHO 
VZNIKU)

07158 (DRG) NÁHRADA ASCENDENTNÍ AORTY,
OBLOUKU AORTY PROTÉZOU A STENTING 
OBLOUKU A/NEBO DESCENDENTNÍ AORTY PRO 
AKUTNÍ DISEKCI NEBO RUPTURU ((DO
14 DNŮ OD JEJÍHO VZNIKU)

07159 (DRG) NÁHRADA DESCENDENTNÍ AORTY
PROTÉZOU PRO AKUTNÍ  DISEKCI NEBO 
RUPTURU AORTY (DO 14 DNŮ OD JEJÍHO 
VZNIKU)

07160 (DRG) NÁHRADA A STENTING
DESCENDENTNÍ AORTY PRO AKUTNÍ DISEKCI 
NEBO RUPTURU (DO 14 DNŮ OD JEJÍHO VZNIKU)

07161 (DRG) STENTING DESCENDENTNÍ AORTY
PRO AKUTNÍ DISEKCI NEBO RUPTURU AORTY 
(DO 14 DNŮ OD JEJÍHO VZNIKU) ČI PRO AORTO-
BRONCHÁLNÍ NEBO AORTO- ESOFAGEÁLNÍ 
PÍŠTĚL

07162 (DRG) OPERACE ASCENDENTNÍ AORTY
A/NEBO OBLOUKU PRO AORTO- ESOFAGEÁLNÍ 
NEBO AORTO-BRONCHIÁLNÍ PÍŠTĚL

07163 (DRG) OPERACE DESCENDENTNÍ AORTY
PRO AORTO-ESOFAGEÁLNÍ NEBO AORTO- 
BRONCHIÁLNÍ PÍŠTĚL

07164 (DRG) NÁHRADA ASCENDENTNÍ AORTY
PROTÉZOU

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom.
Nelze vykázat současně s kódy 07017, 07024, 07025,
07026 a 07027

07165 (DRG) NÁHRADA ASCENDENTNÍ AORTY
ALOGRAFTEM

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom.
Nelze vykázat současně skódy 07017, 07024, 07025,
07026 a 07027

07166 (DRG) PLASTIKA ASCENDENTNÍ AORTY
ZÁPLATOU

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07167 (DRG) PLASTIKA ASCENDENTNÍ AORTY BEZ
POUŽITÍ ZÁPLATY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07168 (DRG) BANDÁŽ ASCENDENTNÍ AORTY Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom
07169 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ

ASCENDENTNÍ AORTY
Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07170 (DRG) BYPASS Z ASCENDENTNÍ AORTY NA
BŘIŠNÍ AORTU

07171 (DRG) BYPASS Z ASCENDENTNÍ AORTY NA
DESCENDENTNÍ AORTU

07172 (DRG) BYPASS Z ASCENDENTNÍ AORTU NA
A. FEMORALIS NEBO AA. FEMORALES

07173 (DRG) REVIZE ASCENDENTNÍ AORTY PRO
INOPERABILNÍ NÁLEZ

Vykazuje se kdykoliv je nález na ascendentní aortě
kontraindikací dokončení plánovaného kardiochirurgického výkonu

07174 (DRG) NÁHRADA OBLOUKU AORTY
PROTÉZOU - KOMPLETNÍ

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07175 (DRG) NÁHRADA OBLOUKU AORTY
KOMPLETNÍ S PEROPERAČNÍM ZAVEDENÍM 
CÉVNÍ PROTÉZY DO DESCENDENTNÍ AORTY 
(ELEPHANT TRUNC)

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07176 (DRG) NÁHRADA OBLOUKU AORTY
KOMPLETNÍ S POUŽITÍM KOMBINOVANÉ 
PROTÉZY A ZAVEDENÍM STENTGRAFTU DO 
DESCENDENTNÍ AORTY (FROZEN ELEPHANT 
TRUNC)

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07177 (DRG) NÁHRADA OBLOKU AORTY
KOMPLETNÍ NEBO ČÁSTEČNÁ (HEMIARCH) 
ALOGRAFTEM

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07178 (DRG) NÁHRADA OBLOUKU AORTY
PROTÉZOU - ČÁSTEČNÁ (HEMIARCH)

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07179 (DRG) PLASTIKA OBLOUKU AORTY
ZÁPLATOU

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07180 (DRG) PLASTIKA OBLOUKU AORTY BEZ
POUŽITÍ ZÁPLATY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07181 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ OBLOUKU
AORTY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07182 (DRG) ZAVEDENÍ STENTU ČI STENTGRAFTU
DO OBLOUKU AORTY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07183 (DRG) ZAVEDENÍ STENTGRAFTU DO
OBLOUKU AORTY SE SOUČASNOU 
REKONSTRUKCÍ VĚTVÍ OBLOUKU 
(DEBRANCHING)

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07184 (DRG) NÁHRADA DESCENDENTNÍ  AORTY
PROTÉZOU

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07185 (DRG) NÁHRADA DESCENDENTNÍ AORTY
ALOGRAFTEM

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07186 (DRG) PLASTIKA DESCENDENTNÍ AORTY
ZÁPLATOU

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07187 (DRG) PLASTIKA DESCENDENTNÍ AORTY BEZ
POUŽITÍ ZÁPLATY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07188 (DRG) BANDÁŽ DESCENDENTNÍ AORTY Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom
07189 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ

DESCENDENTNÍ AORTY
Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07190 (DRG) REVIZE VÝKONU NA DESCENDENTNÍ
AORTĚ PRO KRVÁCENÍ

07191 (DRG) REVIZE DESCENDENTNÍ  AORTY PRO
INOPERABILNÍ NÁLEZ

07192 (DRG) ODSTRANĚNÍ NÁHRADY
DESCENDENTNÍ AORTY

07193 (DRG)CHIRURGICKÁ  EXTRAKCE STENTGRAFTU 
Z
DESCENDENTNÍ AORTY

07194 (DRG) BYPASS Z DESCENDENTNÍ AORTY NA
BŘIŠNÍ AORTU

07195 (DRG) BYPASS Z DESCENDENTNÍ AORTY NA
A. FEMORALIS NEBO AA. FEMORALES

07196 (DRG) JINÁ OPERACE NA DESCENDENTNÍ
AORTĚ

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07197 (DRG) ZAVEDENÍ STENTU ČI STENTGRAFTU
DO DESCENDENTNÍ AORTY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07198 (DRG)CHIRURGICKÁ EXTENZE STENTGRAFTU
DESCENDENTNÍ AORTY

07199 (DRG) ZAVEDENÍ STENTGRAFTU DO
DESCENDENTNÍ AORTY S CÉVNÍ 
REKONSTRUKCÍ

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07200 (DRG) RESEKCE A NÁHRADA
TORAKOABDOMINÁLNÍ VÝDUTĚ TYPU I (PODLE 
CRAWFORDA )

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07205 (DRG) RESEKCE A NÁHRADA
TORAKOABDOMINÁLNÍ VÝDUTĚ TYPU II (PODLE 
CRAWFORDA )

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07206 (DRG) RESEKCE A NÁHRADA
TORAKOABDOMINÁLNÍ VÝDUTĚ TYPU III (PODLE 
CRAWFORDA )

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07207 (DRG) RESEKCE A NÁHRADA
TORAKOABDOMINÁLNÍ VÝDUTĚ TYPU IV (PODLE 
CRAWFORDA )

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07208 (DRG) RESEKCE A NÁHRADA
TORAKOABDOMINÁLNÍ VÝDUTĚ TYPU V (PODLE 
CRAWFORDA )

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07209 (DRG) PLASTIKA TORAKOABDOMINÁLNÍ
AORTY ZÁPLATOU

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07210 (DRG) PLASTIKA TORAKOABDOMINÁLNÍ
AORTY BEZ POUŽITÍ ZÁPLATY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07211 (DRG) OPERACE PRO PORANĚNÍ
TORAKOABDOMINÁLNÍ AORTY

Nepatří sem operace aorty pro akutní aortální syndrom

07212 (DRG) REVIZE VÝKONU NA
TORAKOABDOMINÁLNÍ AORTĚ PRO KRVÁCENÍ

07213 (DRG) REVIZE TORAKOABDOMINÁLNÍ
AORTY PRO INOPERABILNÍ NÁLEZ

07214 (DRG) JINÁ OPERACE NA
TORAKOABDOMINÁLNÍ AORTĚ

Nepatří sem: operace aorty pro akutní aortální syndrom

07215 (DRG) ZAVEDENÍ STENTU ČI STENTGRAFTU
DO TORAKOABDOMINÁLNÍ AORTY

Nepatří sem: operace aorty pro akutní aortální syndrom

07216 (DRG) ZAVEDENÍ STENTGRAFTU DO
TORAKOABDOMINÁLNÍ AORTY S CÉVNÍ 
REKONSTRUKCÍ

Nepatří sem: operace aorty pro akutní aortální syndrom

07217 (DRG) RESEKCE KOARKTACE A
ANASTOMÓZA AORTY KONCEM KE KONCI

07218 (DRG) RESEKCE KOARKTACE A ROZŠÍŘENÁ
ANASTOMÓZA AORTY

07219 (DRG) RESEKCE KOARKTACE, INTERPOZICE
GRAFTU

07220 (VZP ) EXTRAANATOMICKÝ BYPASS PRO
KOARKTACI AORTY Z LEVÉ A. SUBKLAVIE NA 
DESCENDENTNÍ AORTU

07221 (DRG) KOREKCE INTERRUPCE AORTÁLNÍHO
OBLOUKU NEBO KOARKTACE AORTY S 
DEFEKTEM KOMOROVÉHO SEPTA

Korekce interrupce aortálního oblouku nebo koarktace
aorty s defektem komorového septa zahrnuje rekonstrukci oblouku 
aorty přímou anastomózou nebo přímou anastomózou s plastikou 
autologním nebo cizím materiálem, uzávěr komorového defektu. 
Kódovat zvlášť



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07222 (DRG) KOREKCE AORTOPULMONÁLNÍHO
OKÉNKA

Korekce aortopulmonálního okénka zahrnuje uzávěr okna
záplatou z cizího materiálu.

07223 (DRG) KOREKCE HEMITRUNKU (ODSTUPU
VĚTVE PLICNICE Z AORTY)

07224 (DRG) KOREKCE SPOLEČNÉHO
ARTERIÁLNÍHO TRUNKU

Korekce Společného arteriálního trunku - zahrnuje excizi
plicnic z trunku, rekonstrukce aorty, uzávěr komorového defektu 
záplatou z cizího materiálu, infundibulektomii a a spojení pravé komory 
s plicnicemi konduitem s chlopní. Kódovat zvlášť je nutné pro

07225 (DRG) ANATOMICKÁ KOREKCE
TRANSPOZICE VELKÝCH ARTERIÍ (ARTERIÁLNÍ 
SWITCH)

07226 (DRG) ANATOMICKÁ KOREKCE
TRANSPOZICE VELKÝCH ARTERIÍ / 
DVOJVÝTOKOVÉ PRAVÉ KOMORY S DEFEKTEM 
SEPTA KOMOR (ARTERIÁLNÍ SWITCH)

07227 (DRG) KOREKCE TRANSPOZICE VELKÝCH
ARTERIÍ S DEFEKTEM KOMOROVÉHO SEPTA A 
STENÓZOU PLICNICE (RASTELLI, REV, 
NIKAIDOH)

Korekce Transpozice velkých tepen s defektem septa
komor a stenózou plicnice -  zahrnuje napojení levé
komory a aorty záplatou z cizího materiálu. Kódovat zvlášť je nutné 
provedení spojení pravé komory s plicnicemi.

07228 (DRG) KOREKCE KORIGOVANÉ
TRANSPOZICE VELKÝCH ARTERIÍ UZÁVĚREM 
KOMOROVÉHO DEFEKTU

07229 (DRG) KOREKCE KORIGOVANÉ
TRANSPOZICE VELKÝCH ARTERIÍ (DOUBLE 
SWITCH A MODIFIKACE)

Korekce Korigované transpozice velkých arterií (double
switch). Kódovat zvlášť je nutné provedení síňové korekce transpozice - 
dle Mustarda nebo Senninga, arteriálního switche, intraventrikulární 
redirekce levé komory do aorty, spojení pravé komory s pl

07230 (DRG) CHIRURGICKÝ UZÁVĚR TEPENNÉ
DUČEJE

07231 (DRG) RESEKCE TEPENNÉ DUČEJE
07232 (DRG) CHIRURGICKÁ IMPLANTACE TRVALÝCH

EPIKARDIÁLNÍCH STIMULAČNÍCH ELEKTROD

07233 (DRG)CHIRURGICKÁ IMPLANTACE TRVALÝCH
EPIKARDIÁLNÍCH DEFIBRILAČNÍCH ELEKTROD

07234 (DRG)CHIRURGICKÁ IMPLANTACE NEBO 
VÝMĚNA
TRVALÉHO STIMULAČNÍHO SYSTÉMU BEZ 
EPIKARDIÁLNÍCH ELEKTROD

07235 (DRG)CHIRURGICKÁ IMPLANTACE NEBO 
VÝMĚNA
TRVALÉHO DEFIBRILAČNÍHO SYSTÉMU BEZ 
EPIKARDIÁLNÍCH ELEKTROD



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07236 (DRG) CHIRURGICKÁ EXTRAKCE 
INTRAKARDIÁLNÍCH
ELEKTROD CHIRURGICKOU CESTOU

07237 (DRG) CHIRURGICKÁ EXTRAKCE TRVALÝCH
EPIKARDIÁLNÍCH STIMULAČNÍCH NEBO 
DEFIBRILAČNÍCH ELEKTROD CHIRURGICKOU 
CESTOU

07238 (DRG)CHIRURGICKÁ EXTRAKCE TRVALÉHO
STIMULAČNÍHO NEBO DEFIBRILAČNÍHO 
SYSTÉMU VČETNĚ INTRAKARDIÁLNÍCH 
ELEKTROD CHIRURGICKOU CESTOU

07239 (DRG) CHIRURGICKÁ EXTRAKCE TRVALÉHO
STIMULAČNÍHO NEBO DEFIBRILAČNÍHO 
SYSTÉMU VČETNĚ TRVALÝCH EPIKARDIÁLNÍCH 
ELEKTROD CHIRURGICKOU CESTOU

07240 (DRG) CHRIRUGICKÁ DRENÁŽ PERIKARDU
SUBXYPHOIDEÁLNĚ NEBO TORAKOTOMICKY

Nepatří sem pooperační revize pro krvácení nebo
tamponádu v prvních 7 dnech od KVCH operace

07241 (DRG) CHIRURGICKÁ DRENÁŽ PERIKARDU
CESTOU STERNOTOMIE

Nepatří sem pooperační revize pro krvácení nebo
tamponádu v prvních 7 dnech od KVCH operace

07242 (DRG) PERIKARDEKTOMIE PARCIÁLNÍ PRO
KONSTRIKCI NEBO JINOU PATOLOGII

07243 (DRG) PERIKARDEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ PRO
KONSTRIKCI NEBO JINOU PATOLOGII

07244 (DRG) KONSTRUKCE MODIFIKOVANÉ
ARTERIOPULMONÁLNÍ BLALOCK-TAUSSIG 
SPOJKY

07245 (DRG) KONSTRUKCE CENTRÁLNÍ
ARTERIOPULMONÁLNÍ SPOJKY

07246 (DRG) UZÁVĚR ARTERIOPULMONÁLNÍ
SPOJKY

07247 (DRG) BANDÁŽ PLICNICE
07248 (DRG) DEBANDÁŽ PLICNICE
07249 (DRG) UNIFOKALIZACE

AORTOPULMONÁLNÍCH KOLATERÁL
Unifokalizace aortopulmonálních kolaterál zahrnuje
odpojení kolaterál od aorty, unifokalizaci aortopulmoních kolaterál a 
zajištění plicního průtoku arteriopulmonální spojkou.

07250 (DRG) UZÁVĚR AORTOPULMONÁLNÍCH
KOLATERÁL

07251 (DRG) PLIKACE BRÁNICE
07252 (DRG) AORTOPEXE



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07253 (DRG) KOREKCE CÉVNÍHO PRSTENCE
07254 (DRG) KOREKCE PULMONÁLNÍHO SLINGU Korekce Pulmonálního slingu zahrnuje napojení levé větve

plicnice na kmen plicnice. Kódovat zvlášť je nutné výkon na trachee

07255 (DRG) KOREKCE STENÓZY TRACHEY A
TRACHEOMALACIE

Korekce Stenózy trachey a tracheomalacie- zahrnuje
rekonstrukci trachey resekcí a anastomózou end to end, slide plastikou 
nebo plastiku trachey autologním materiálem.

07256 (DRG) ZAVEDENÍ IABK v souvislosti 
kardiochirurgickým výkonem

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07257 (DRG) ZAVEDENÍ ECMO, CENTRÁLNÍ
KANYLACE

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07258 (DRG) ZAVEDENÍ ECMO, PERIFERNÍ
KANYLACE

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07259 (DRG) ZAVEDENÍ KRÁTKO AŽ STŘEDNĚDOBÉ
PODPORY LEVÉ KOMORY SRDEČNÍ

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07260 (DRG) ZAVEDENÍ KRÁTKO AŽ STŘEDNĚDOBÉ
PODPORY PRAVÉ KOMORY SRDEČNÍ

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07261 (DRG) ZAVEDENÍ KRÁTKO AŽ STŘEDNĚDOBÉ
PODPORY NEBO NÁHRADY OBOU KOMOR 
SRDEČNÍCH

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07262 (DRG) ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ PODPORY
LEVÉ KOMORY SRDEČNÍ

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07263 (DRG) ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ PODPORY
PRAVÉ KOMORY SRDEČNÍ

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07264 (DRG) ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ PODPORY
NEBO NÁHRADY OBOU KOMOR SRDEČNÍCH

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07265 (DRG)CHIRURGICKÁ ÚPRAVA KANYL PRO ECMO Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07266 (DRG) CHIRURGICKÁ ÚPRAVA KANYL PRO 
SRDEČNÍ
PODPORU

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07267 (DRG) ODSTRANĚNÍ KRÁTKO AŽ
STŘEDNĚDOBÉ PODPORY SRDEČNÍ

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07268 (DRG) ODSTRANĚNÍ DLOUHODOBÉ
PODPORY SRDEČNÍ

Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07271 (DRG) STERNOTOMIE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON JINÝ NEŽ PRO INOPERABILNÍ NÁLEZ

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH. Nepatří
sem - pooperační revize

07272 (DRG) TORAKOTOMIE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON JINÝ NEŽ PRO INOPERABILNÍ NÁLEZ

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH. Nepatří
sem - pooperační revize



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07273 (DRG) POOPERAČNÍ REVIZE PRO KRVÁCENÍ
NEBO TAMPONÁDU PO KARDIOCHIRURGICKÉM 
VÝKONU

Obvykle do 7 dnů po kardiochirurgickém výkonu

07274 (DRG) POOPERAČNÍ REVIZE PRO ZÁNĚT
NEBO PORUCHU HOJENÍ OPERAČNÍ RÁNY PO 
KARDIOCHIRURGICKÉM VÝKONU BEZ NUTNOSTI 
ZÁKROKU NA STERNU

Časový interval není omezen

07275 (DRG) POOPERAČNÍ REVIZE PRO
MEDIASTINITIDU PO KARDIOCHIRURGICKÉM 
VÝKONU

Časový interval není omezen

07276 (DRG) POOPERAČNÍ REVIZE PRO
MEDIASTINITIDU PO KARDIOCHIRURGICKÉM 
VÝKONU  S APLIKACÍ DPWT

Nepatří sem: aplikace (pouze) do podkoží

07277 (DRG) APLIKACE NEBO VÝMĚNA DPWT DO
MEDIASTINA

07278 (DRG) SUTURA KŮŽE A PODKOŽÍ RÁNY PO
STERNOTOMII

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH. Nepatří
sem - pooperační revize

07279 (DRG) OSTEOSYNTÉZA STERNA DRÁTY JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH

07280 (DRG) OSTEOSYNTÉZA STERNA DRÁTY
KOMBINOVANÁ S PŘESUNEM SVALOVÝCH 
LALOKŮ JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH

07281 (DRG) OSTEOSYNTÉZA STERNA DLAHAMI
JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH

07282 (DRG) OSTEOSYNTÉZA STERNA DLAHAMI
KOMBINOVANÁ S PŘESUNEM SVALOVÝCH 
LALOKŮ JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH

07283 (DRG) PARCIÁLNÍ NEBO KOMPLETNÍ
ODSTRANĚNÍ STERNA A REKONSTRUKCE 
HRUDNÍ STĚNY SVALOVÝMI LALOKY

Nelze vykázat v jeden den s jiným výkonem KVCH

07312 (DRG) BYPASS AORTO - ANONYMÁLNÍ,
AORTO - KAROTICKÝ NEBO AORTO - 
SUBCLAVIÁLNÍ

07313 (DRG) VĚTVENÝ BYPASS Z ASCENDENTNÍ
AORTY

07314 (DRG) ENDARTERECTOMIE A PLASTIKA A.
ANONYMA

07315 (DRG) JINÉ OPERACE VĚTVÍ OBLOUKU
AORTY SE STERNOTOMIÍ

07316 (DRG) REVIZE VĚTVÍ OBLOUKU AORTY SE
STERNOTOMIÍ PRO INOPERABILNÍ NÁLEZ

07317 (DRG) REVIZE VĚTVÍ OBLOUKU AORTY SE
STERNOTOMIÍ PRO KRVÁCENÍ

07543 (DRG) PRIMOOPERACE
07544 (DRG) PRVNÍ REOPERACE



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07545 (DRG) DRUHÁ A DALŠÍ REOPERACE
07545 (DRG) DRUHÁ A DALŠÍ REOPERACE
07546 (DRG) OTEVŘENÝ PŘÍSTUP

zahrnuje (stereotomie, torakotomie, laparotomie, 
torakofrenolaparotomie či přístup k cévě dle anatomické lokalizace)

07547 (DRG) MINITORAKOTOMIE NEBO
MINILAPAROTOMIE

07548 (DRG) LAPAROSKOPICKÝ NEBO
TORAKOSKOPICKÝ PŘÍSTUP

07549
(DRG) LAPAROSKOPICKÝ NEBO
TORAKOSKOPICKÝ PŘÍSTUP S POUŽITÍM 
TELEMANIPULÁTORU

07550
(DRG) ENDOVASKULÁRNÍ PŘÍSTUP
PERKUTÁNNÍ NEBO S?PREPARACÍ PŘÍSTUPOVÉ 
CÉVY

07551

(DRG) HYBRIDNÍ PŘÍSTUP Jedná se o kombinaci otevřeného a endovaskulárního přístupu, musí 
být proveden alespoň jeden otevřený výkon vkombinaci s výkonem 
endovaskulárním

07552 (DRG) OPERAČNÍ VÝKON BEZ
MIMOTĚLNÍHO OBĚHU

07553 (DRG) OPERAČNÍ VÝKON S MIMOTĚLNÍM
OBĚHEM, CENTRÁLNÍ KANYLACE

07554 (DRG) OPERAČNÍ VÝKON S MIMOTĚLNÍM
OBĚHEM, PERIFERNÍ KANYLACE

07555 (DRG) LEVOSTRANNÝ BYPASS S POUŽITÍM
PUMPY NEBO CENTRIFUGÁLNÍHO ČERPADLA

07556 (DRG) LEVOSTRANNÝ BYPASS S POUŽITÍM
SHUNTU

07557 (DRG) HLUBOKÁ HYPOTERMIE A
CIRKULAČNÍ ZÁSTAVA JAKO SOUČÁST JINÉHO 
KARDIOCHIRURGICKÉHO VÝKONU

07558 (DRG) HLUBOKÁ HYPOTERMIE A
CIRKULAČNÍ ZÁSTAVA S ANTEGRÁDNÍ NEBO 
RETROGRÁDNÍ PERFUZÍ MOZKU JAKO SOUČÁST 
JINÉHO KARDIOCHIRURGICKÉHO VÝKONU

07559 (DRG) KRYSTALOIDNÍ KARDIOPLEGIE JAKO
SOUČÁST JINÉHO KARDIOCHIRURGICKÉHO 
VÝKONU

07560 (DRG) KREVNÍ KARDIOPLEGIE JAKO
SOUČÁST JINÉHO KARDIOCHIRURGICKÉHO 
VÝKONU



kód markeru název pokyn kód 
výkonu

název odpovídajícího výkonu / popis případu použití markeru

07561 (DRG) REKUPERACE KRVE
07562 (DRG) PLÁNOVANÁ OPERACE KVCH  Plánované

přijetí pro operaci (viz Euroscore II)
07563 (DRG) URGENTNÍ OPERACE KVCH  Pacient,

který nebyl přijat k plánované operaci, ale vyžaduje intervenci nebo 
operaci během současné hospitalizace z medicínských důvodů. 
Pacient nemůže být propuštěn z nemocnice bez provedení definitivního 
z

07564 (DRG) EMERGENTNÍ OPERACE KVCH  Operace
musí být provedena před začátkem následujícího pracovního dne od 
okamžiku indikace k operaci (viz Euroscore II)

07565 (DRG) KATASTROFICKÁ OPERACE KVCH Pacient, který vyžaduje kardioplumonární resuscitaci (zevní srdeční 
masáž) během transportu na operační sál před úvodem do anestezie. 
Toto nezahrnuje kardioplumonárn resuscitaci
po úvodu do anestezie. (viz Eu

07566 (DRG) CHIRURGICKÁ REDUKCE JEDNÉ NEBO
OBOU SRDEČNÍCH SÍNÍ

07567 (DRG)CHIRURGICKÉ ODSTRANĚNÍ IABK Vykazuje se současně s výkonem KVCH nebo jako
samostatný výkon

07571 (DRG) POOPERAČNÍ REVIZE PRO KRVÁCENÍ,
INFEKCI NEBO JINOU KOMPLIKACI V 
CHIRURGICKÉ RÁNĚ

07572 (DRG) DRUHÁ A DALŠÍ POOPERAČNÍ REVIZE
PRO KRVÁCENÍ, INFEKCI NEBO JINOU 
KOMPLIKACI V CHIRURGICKÉ RÁNĚ


	Popis
	markery

